ПРОТОКОЛ

заседания краевой трехсторонней Комиссии по регулированию социально-трудовых
отношений в Камчатском крае от 26.04.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Первый вице-губернатор Камчатского края
НЕХАЕВ С.В.

Присутствовали: 28 человек (список прилагается)

1. Об укреплении социального партнерства в Камчатском крае
(Кирилич М.А., Ниценко Н.Б., Черныш И.Н., Деникеева Ю.К.)

РЕШИЛИ:

1.1. Сторонам социального партнерства Камчатского края проводить
разъяснительную работу с работодателями о необходимости заключения
коллективных договоров, как инструмента развития социального партнерства внутри
организации.

1.2. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края (Питиримов А.А.) совместно с региональным отраслевым
объединением работодателей «Союз работодателей жилищно-коммунальных
предприятий Камчатского края»,  Камчатской краевой организацией
Общероссийского профсоюза работников жизнеобеспечения заключить
региональное отраслевое Соглашение в сфере жилищно-коммунального хозяйства

срок — 01.10.2023.

1.3. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

(Ниценко Н.Б.) подготовить Перечень поручений Первого вице-губернатора
Камчатского края по заключению региональных отраслевых Соглашений в
Камчатском крае в 2023 году

срок — 15.05.2023.

2. О заключении Дополнительного соглашения к краевому трехстороннему

Соглашению между Правительством Камчатского края, Федерацией профсоюзов
Камчатки и объединениями работодателей Камчатского края на 2023 - 2025 годы

     (Ниценко Н.Б., Кирилич М.А., Никифорова Е.Б., Сущева Л.В.)

РЕШИЛИ:
2.1. Заключить Дополнительное Соглашение к трехстороннему Соглашению

между Правительством Камчатского края, Федерацией профсоюзов Камчатки и

2

объединениями работодателей Камчатского края на 2023 - 2025 годы (далее –
Дополнительное соглашение).

2.2. Предложить подписать Дополнительное соглашение:
от Правительства Камчатского края – Председателю Правительства

Камчатского края Чекину Евгению Алексеевичу;
от Федерации профсоюзов Камчатки – Председателю Федерации профсоюзов

Камчатки Кириличу Максиму Алексеевичу;
от объединений работодателей Камчатского края – Президенту регионального

объединения работодателей «Камчатское объединение работодателей социальных
учреждений» Никифоровой Елене Борисовне.

2.3. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
(Ниценко Н.Б.) после подписания Дополнительного соглашения разместить его на
официальном сайте исполнительных органов в сети «Интернет».

2.4. Администрации Губернатора Камчатского края (Меркулов С.В.) после
подписания Дополнительного соглашения опубликовать его в официальном
печатном издании Губернатора и Правительства Камчатского края «Официальные
ведомости», а также провести в средствах массовой информации работу по
информированию населения Камчатского края о заключении данного соглашения.

2.5. Стороне профсоюзов и стороне работодателей опубликовать после
подписания текст Дополнительного соглашения в подведомственных средствах
массовой информации и разместить на интернет-сайтах.

3. Разное

(Ковалык А.Ю., Сафронова К.В.)

РЕШИЛИ:

3.1. Сторонам социального партнерства Камчатского края довести до сведения
трудовых коллективов информацию о мероприятиях по проведению «Праздника
Весны и Труда» 1 мая и «Дня Победы» 9 мая.

3.2. На очередном заседании Комиссии рассмотреть вопрос «Об организации
работы по порядку представления к награждению государственными наградами
Камчатского края и Российской Федерации»

срок — 30.06.2023.

Первый вице-
губернатор
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

С.В. Нехаев

3

Список членов и приглашенных на
заседание краевой трехсторонней Комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений в Камчатском крае
от 26.04.2023

1. НЕХАЕВ

Сергей Викторович
– Первый вице-губернатор Камчатского края,

Координатор Комиссии;

2. СТАРОВА
Ольга Михайловна

– референт отдела трудовых отношений
Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края, секретарь
Комиссии;

 от стороны высшего исполнительного органа Камчатского края и иных
исполнительных органов Камчатского края:

3. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

– Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края, координатор
стороны;

4. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

– Министр финансов Камчатского края;

5. ГОНЧАРОВ
Андрей Сергеевич

– Министр экономического развития
Камчатского края;

6. КОВАЛЫК
Анна Юрьевна

– Министр развития гражданского общества,
молодежи и информационной политики
Камчатского края;

7. ПРОКОПЕНКО
Оксана Игоревна

– Министр культуры Камчатского края;

8. ЕЛИСТРАТОВА
Виктория Сергеевна

– начальник Главного правового управления
Администрации Губернатора Камчатского
края;

9. КАПАНАДЗЕ
Лела Элгуджовна

 заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края;

10. МЕДВЕДЕВА
Ирина Сергеевна

 заместитель Министра образования
Камчатского края;

11. САФРОНОВА  – заместитель Министра социального

4

Кира Владимировна

 благополучия и семейной политики
Камчатского края;

 от стороны краевых профессиональных союзов, их объединений
(ассоциаций) (по согласованию):

12. КИРИЛИЧ
Максим Алексеевич

–

Председатель Федерации профсоюзов
Камчатки, координатор стороны;

13. ПОКРИЩУК
Лариса Ивановна

– Первый заместитель Председателя Федерации
профсоюзов Камчатки, председатель
Камчатской краевой организации профсоюза
работников здравоохранения Российской
Федерации;

14. БАЙДЮК
Неля Михайловна

– заместитель Председателя Федерации
профсоюзов Камчатки, председатель
Камчатской краевой организации
Общественной организации «Всероссийский
Электропрофсоюз»;

15. ЖУКОВА
Галина Ивановна

– председатель Камчатской краевой организации
Общероссийского профессионального союза
работников культуры;

16. НАГИБИНА
Елена Давыдовна

– председатель Камчатской краевой организации
профсоюза работников связи Российской
Федерации;

17. РЕПКО
Валентин Федорович

–

председатель Камчатской краевой организации
профсоюза работников агропромышленного
комплекса Российской Федерации;

18. СМИРНОВА
Ирина Михайловна

– председатель Камчатской краевой организации
Общероссийского профессионального союза
работников жизнеобеспечения;

19. СУЩЕВА
Лариса Витальевна

– председатель Камчатской краевой организации
профсоюза работников народного образования
и науки Российской Федерации;

20. ЧЕРНЫШ
Игорь Николаевич

– председатель Камчатской краевой организации
Российского профессионального союза
работников рыбного хозяйства;

5

 от стороны краевых объединений (ассоциаций) работодателей

(по согласованию):

21. НИКИФОРОВА
Елена Борисовна

–

Президент регионального объединения
работодателей «Камчатское объединение
работодателей социальных учреждений»,
координатор стороны;

22. ДЕНИКЕЕВА
Юлия Константиновна

–

председатель правления регионального
отраслевого объединения работодателей
«Союз работодателей жилищно-
коммунальных предприятия Камчатского
края»;

23. ВАСИЛЬЕВА
Нинель Васильевна

– Председатель региональной общественной
организации «Союз индивидуальных
предпринимателей Камчатского края»;

24. КАБАНОВ
Евгений Николаевич

– Председатель регионального отраслевого
объединения работодателей «Союз
рыбопромышленников и предпринимателей
Камчатки»;

25. КИСЕЛЬНИКОВ
Руслан Александрович

– заместитель председателя Камчатского
регионального отраслевого объединения
работодателей в сфере охраны и безопасности
Федерального координационного центра
руководителей охранных структур;

26. САЙДАЧАКОВ
Павел Валерьевич

– Председатель некоммерческой организации
«Камчатский транспортный союз»;

27. САРОЯН
Саргис Агасиевич

– Председатель Камчатского регионального
отделения «Союз пекарей России»;

28. СТАРОВ
Григорий Николаевич

–

президент Союза «Саморегулируемая
организация строителей Камчатки».